

H. LAUSTSEN INVEST ApS

CVR-nr.: 18127482

Sarpsborgvej 50
7600 Struer

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

24/03/2022

Jacob Laustsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H. LAUSTSEN INVEST ApS Sarpsborgvej 50 7600 Struer
	CVR-nr: 18127482
	Regnskabsår: 01/01/2021 - 31/12/2021
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2021 udgør 1.327 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.715.127	587.312
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	750.000
Øvrige finansielle omkostninger		-13.299	-12.951
Ordinært resultat før skat		1.701.828	1.324.361
Skat af årets resultat	1	-374.402	-291.359
Årets resultat		1.327.426	1.033.002
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		77.426	-216.998
I alt		1.327.426	1.033.002

Balance 31. december 2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		19.750.000	19.750.000
Materielle anlægsaktiver i alt		19.750.000	19.750.000
Anlægsaktiver i alt		19.750.000	19.750.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		500.000	1.350.000
Andre tilgodehavender		250.000	0
Tilgodehavender i alt		750.000	1.350.000
Likvide beholdninger		808.965	1.446.971
Omsætningsaktiver i alt		1.558.965	2.796.971
AKTIVER I ALT		21.308.965	22.546.971

Balance 31. december 2021

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Indbetalt registreret kapital mv.		700.000	700.000
Overført resultat		14.431.364	15.953.938
Forslag til udbytte		1.250.000	1.250.000
Egenkapital i alt		16.381.364	17.903.938
Hensættelse til udskudt skat		4.039.682	4.022.082
Hensatte forpligtelser i alt		4.039.682	4.022.082
Skyldig selskabsskat		356.802	108.759
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		143.417	228.692
Periodeafgrænsningsposter		104.200	0
Deposita		283.500	283.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		887.919	620.951
Gældsforpligtelser i alt		887.919	620.951
PASSIVER I ALT		21.308.965	22.546.971

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Note

2

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2021 - 31. dec. 2021

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	700.000	15.953.938	1.250.000	17.903.938
Betalt udbytte		-1.600.000	-1.250.000	-2.850.000
Årets resultat		77.426	1.250.000	1.327.426
Egenkapital, ultimo	700.000	14.431.364	1.250.000	16.381.364

Noter

1. Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	356.802	108.759
Ændring af udskudt skat	17.600	182.600
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>374.402</u>	<u>291.359</u>

2. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

	2021 kr.
Kostpris 1. januar	15.406.089
Kostpris 31. december	15.406.089
Værdireguleringer 1. januar	4.343.911
Årets værdireguleringer	0
Værdireguleringer 31. december	4.343.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december	19.750.000

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på en afkastbaseret model og ledelsen anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsen revurderer løbende forudsætningerne og eventuelle ændringer heri afspejles i dagsværdien. De væsentligste forudsætninger, som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er oplyst nedenfor.

Beregningen af dagsværdien er foretaget på baggrund af de forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen fratrukket forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastskrevet udgør i 2021 7,5%.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Ejendommen Nørrebrogade 50, Holstebro er registreret med tilhørende tinglysning efter affaldsdepotloven. Ringkjøbing Amtskommune og Miljøstyrelsen har hele ansvaret for en eventuel oprydning af grunden, jf. brev fra Ringkjøbing Amtskommune af 20. marts 1995, journal nr. 8-75-14-661-2-94.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for 5K & CAJAMA INVEST ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2021
Gennemsnitligt antal ansatte	0